Постановление администрации муниципального образования Узловский район от 09.08.2013 N 935
"Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за уход и присмотр за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и порядке ее взимания"
09.08.2013Категория: Тульская область
Документ по состоянию на февраль 2014 г.

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район администрация муниципального образования Узловский район постановляет:
1. Установить с 01.09.2013 ежемесячную родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях исходя из нормативов и кратности питания, а также хозяйственно-бытового обслуживания детей.
2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.
3. Комитету образования (Мирко С.Н.):
3.1. Ежегодно на 1 января устанавливать размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях исходя из нормативов и кратности питания и хозяйственно-бытового обслуживания.
3.2. Ежегодно определять норматив стоимости питания детей на основе требований СанПиН к организации питания детей дошкольного возраста и потребительских цен, а также норматив расходов на одного ребенка на хозяйственно-бытовое обслуживание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.
3.3. Разработать Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях до 01.09.2013.
3.4. Осуществлять контроль по приведению договоров, заключенных между родителями (законными представителями) и дошкольными образовательными учреждениями, в части родительской платы в соответствии с нормативно-правовыми актами.
3.5. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, выплачивать родителям (законным представителям) компенсацию родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в размере, устанавливаемом нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Тульской области.
4. Признать утратившим силу Постановление главы администрации МО Узловский район от 04.04.2007 N 322 "Об установлении родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и порядка ее взимания".
5. Отделу по информационному обеспечению администрации муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район www.uzlovaya.tulobl.ru.
6. Главному инспектору по связям с общественностью администрации муниципального образования Узловский район Прониной М.Э. опубликовать информацию о принятом Постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете "Знамя. Узловский район".
7. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Гаврилова С.В.
8. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Узловский район
А.А.БЕРЕЗИН